

# Craftwerk Holy Cowl Tripel

## Produktangaben

Ein typisches Tripel nach dem Vorbild belgischer Klosterbiere - mit belgischer Hefe gebraut, von Trappistenbieren inspiriert und nach Mönchskutten benannt - unser ""Holy Cowl"".

|                         |                                                                                                     |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Produktbezeichnung      | Starkbier                                                                                           |
| Alkohol in % vol        | 9,0                                                                                                 |
| Brauart                 | Obergärig                                                                                           |
| Biergattung             | Starkbier                                                                                           |
| Stammwürzegehalt %      | 19,5                                                                                                |
| Kohlendioxid g/l        | 6,4                                                                                                 |
| Bittereinheiten (IBU)   | 40                                                                                                  |
| Zutaten                 | Brauwasser, GERSTENMALZ (Pilsener Malz, Karamellmalz), Hopfen (Perle, Hallertauer Tradition), Hefe. |
| Aufbewahrungsempfehlung | KÜHL UND DUNKEL                                                                                     |

## Nährwerte

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
|                             | 100ml            |
| Brennwert                   | 73 kcal / 304 kj |
| Fett                        | 0 g              |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0 g              |
| Kohlenhydrate               | 5,0 g            |
| davon Zucker                | 0 g              |
| Eiweiß                      | 0,8 g            |
| Salz                        | 0 g              |

## Pflichtkennzeichnung Getränkekarte

|           |                                              |
|-----------|----------------------------------------------|
| Allergene | Enhält glutenhaltiges Getreide (Gerstenmalz) |
|-----------|----------------------------------------------|

## Hersteller

Bitburger Braugruppe GmbH  
Römermauer 3  
54634 Bitburg